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Norsk Fyrforening 

 
 

Kjære landsmøtedeltagere! 

 

Vi ønsker dere hjertelig velkommen til landsmøte og seminar på Sommarøy i Tromsø 
kommune. Det er vårt håp at landsmøtehelgen skal bidra til hyggelige og interessante 
fyropplevelser. 

Styret og sekretariatet har lagt opp til et variert program med mye tid til sosialt samvær med 
fyrentusiaster fra hele landet. 

Det er vårt ønske at denne helgen på Sommarøy skal knytte fyrfolk fra hele landet mer 
sammen i vår arbeid med å ta vare på norske fyr til glede for allmennheten. 

 

 

 

Oslo/Farsund, 15. mars 2025 

 

Glødende fyrhilsen 

 

 

       Sven Gj. Gjeruldsen                  Henriette Marie Skjæveland 

               Styreleder                                                  Daglig leder 

  

 



 

 

 

 

Velkommen til Sommarøy og Norsk Fyrforenings landsmøte! 

 
På www.sommaroy.no finner du god informasjon om Sommarøy Arctic Hotel og de fasiliteter 
og aktiviteter hotellet har å by på. 
 
Vi er et levende kystsamfunn med stor aktivitet på land og hav, der fiskeri har vært 
hovednæringen, men hvor reiselivet nå har flest arbeidsplassene. 

 
Det er ca 400 fastboende på Sommarøy og Hillesøy, som er bundet sammen med ei lita bro, 
og hvor du når det aller meste til fots. 

 
* Butikken med den berømte "kaillkråa", har gått uavbrutt siden 1893, og i kjelleren ligger 
bedriftsmuseet og bruktbutikken. 

 
* Kongeparken med signert bauta fra signingsferden i 1992, og hvor Kronprins Haakon også 
har plantet sitt første offisielle tre. 

 
* Låvhaugen Bygdemuseum fra 1896, en historisk fiskarbonde-heim med utstillinger av 
redskaper og bruksgjenstander fra sjø og land. 

 
* Husfliden, hvor sying, veving, spinning, strikking og hekling holdes i hevd fra generasjon til 
generasjon. 

 
* Sommarøy Kirke, en moderne brukskirke bygget i 1981, inspirert av havet, båten og vårt 
ikon-fjell og landemerke; Håja. 

 
* Havfrua kro, berømt for sin softis og sine burgere – blant annet rein-burger! 

 
* Prestvika Strandkafè, et enkelt naust med hjemmelaget, hjemmebakt og ei unik vertinne, 
besøkt fra over 90 ulike nasjoner denne vinteren. 

http://www.sommaroy.no/


 
* Sommarøy Fisk, hvor fiskebåter fra fjern og nær leverer sine fangster av skrei, kveite og 
mye mer.. + et stort anlegg for sild, lodde og makrell. 
* Her har vi både barnehage, camping og marina, mekanisk verksted, byggfirma, flere 
rederier, og en rekke aktivitetsbedrifter. 

 
* Området er omgitt av korallstrender og en rekke turstier både til Hillesøytoppen (211 moh) 
og til flotte sandstrender (Kart på hotellet). 
 
* Rett over Sommarøybroen til Kvaløya ligger Brensholmen, med ca 250 innbyggere, hvor vi 
har en ny flott skole (1-10) med svømmebasseng. 

* Historiske Hillesøy Kirke fra 1887, Festung Brensholmen med et tjuetalls bunkere fra 2. 
verdenskrig, butikk/drivstoff, fiskemottak og ferge til Senja. 

    Her ligger også Havtun Bo-og servicesenter, som Stortingets helse og omsorgskomite løfter 
frem som et av de beste i landet! 

* Brensholmen har også de eldste sporene av bosetning her ute, som går tilbake ca. 10 600 år 
med en rekke kulturminner, og båtgravene fra Hillesøy er løftet frem på Tromsø museum som 

de best bevarte i hele Nord-Norge. (fra 700-tallet). 
 
 

 Med vennlig hilsen 
 

 

 
Kjell Ove Hveding 

Fyrforvalter 

 

 

 



 

Norsk Fyrforening 

 

 

Program  
 

Fredag 4. april 2025 

 
Ettermiddag   Ankomst deltagere 

19.00-20.30   Middag 

20.45-    Fyrkveld med fremvisning av kortfilmen «Fyrvokteren», fyrquiz og  
     kulturelle  innslag.innslag 

 

Lørdag 5. april 2025 

 

09.00    Registrering 

09.30    Landsmøtet 

11.30 - 12.30   Lunsj    

12.45 - 13.30   Presentasjon av prosjekt 

13.45 - 14.30   Momskompensasjon v/ Marius Holst 

15.00 - 15.55 Hvordan er det som frivillig å drive et fyr? 

 Hva betyr Norsk Fyrforening for medlemsfyrene? 

 Innledning 

 Diskusjoner i plenum 

15.55-16.00   Avslutning 

16.00-18.30   Tid til egen disposisjon  

    Tilbud om omvisning, bad/badstue 

19.30    Festmiddag 



Søndag 6. april 2025 

 

Formiddag   Besøk til Hekkingen fyr 

09:00    Avreise Sommarøy 

10:00-11:30   Hekkingen fyr 

12:00    Lunsj  

Ettermiddag   Avreise 

    

 

 

 

  

 

 

 

 



Lista Fyr

Barøya Fyr
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Norsk Fyrforening 

Sak 03/25 

 

Norsk Fyrforening 

 

 

 

 

 

Årsmelding 2024 
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2024 har vært et svært aktivt år for Norsk Fyrforening. Aktiviteten har vært høy og foreningen 

har hatt en økning i antall medlemmer. Ved årsskiftet hadde foreningen 105 medlemsfyr. 

Grunnstøtten fra Miljødirektoratet og støtte fra Kystverkmusea sikrer foreningens drift til 

beste for norske fyrstasjoner, fyrlykter og kystkultur.   

Landsstyret 

Siden landsmøtet i Oslo 20. april 2024 har landsstyret bestått av:  

Styreleder  Sven Gj. Gjeruldsen   2023 - 

Nestleder  Kjell Ove Hveding   2024 - 

 

Styremedlem  Astrid Larsen    2024 – 

Styremedlem Linda Nordbø Rugland  2023 - 

Styremedlem  Jan Erik Raanes   2024 - 

Styremedlem  Tor Magne Gangsøy   2023 – 

Varamedlem  Magne Johannesen   2024 -    

Varamedlem Dag O. Hopen    2023 – 

Det er i perioden vært avholdt 11 styremøter – de fleste digitale, og det er styrebehandlet over 

90 saker. 

I tillegg har det vært avholdt et seminar – Fyr og lur - i samarbeid med Kystverkmusea. 

 

Valgnemnda 

 

Jostein Korsnes – fra 2021, på valg i 2026 

Jens Erik Holmquist – fra 2023, på valg i 2025 

Asbjørg Dalen – fra 2024, på valg i 2025 

 

Sekretariatet 

Sekretariatet har vært fullt bemannet med daglig leder Henriette Marie Skjæveland og 

regnskapsmedarbeider Marius Holst.  

André Schau, er tilknyttet sekretariatet som Norsk Fyrforenings faglige rådgiver.  

Sekretariatet er samlokalisert med øvrige organisasjoner innen Kulturvernforbundet i Oslo. En 

løsning som styret er tilfreds med.  
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Medlemsmassen 

Styret og sekretariatet har hatt som mål å øke medlemsmassen i Norsk Fyrforening.  Gjennom 

løpet av 2024 har det vært gjennomført flere vervekampanjer med gode resultater. 

Medlemsmassen er økt med 10 prosent fra 2023 til 2024. Foreningen har hatt en økning av 

både medlemsfyr og personlige medlemskap. 

Norsk Fyrforening omtaler leietakere, forvaltere og eiere av fyrstasjoner for «medlemsfyr». 

Medlemsfyrene har ulik organisasjonsform: 

Venneforening/stiftelse 

Kommune/museum 

Bedrift/privatperson 

Øvrige medlemmer omtales som «fyrvenner». Dette er medlemmer som ikke er knyttet til en 

bestemt fyrstasjon. Fyrvennene er privatpersoner, foreninger/bedrifter/offentlig instanser og 

æresmedlem.  

Ved utgangen av 2024 hadde Norsk Fyrforening 484 medlemmer og fem æresmedlemmer. 

Totalt 489 medlemmer, 

 

Medlemstall 

 

 31.12.2024 31.12.2023 

Medlemsfyr 105 100 

   

Fyrvenner:   

Hovedmedlem 326 296 

Hustandsmedlem 25 25 

Forening/bedrift/offentlig instans 28 25 

Æresmedlem 5 1 

 

 

VIKTIGE AKTIVITETER GJENNOM 2024 

Ved siden av seminaret «Fyr og lur» i Skudeneshavn så var markeringen av 100 års jubileene 

til Dyna fyr og Geitungen fyr, og 150 års-jubileet til Svenner fyr viktige begivenheter i 2024. 

Ved samtlige jubileer var Norsk Fyrforening representert. 

Det har fra styrets og sekretariatets side vært gjennomført flere besøk til medlemsfyr.  

Styret og daglig leder har vært opptatt av at økt tilstedeværelse fra foreningens side ute hos 

medlemmene har stor betydning for fyrmedlemmene og fyrsaken. 
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Norsk Fyrforening var til stede ved markeringen av Svenner Fyrs 150 års jubileum. 

 

Norsk Fyrforening har engasjert seg i og bistått flere medlemmer i forbindelse med endringer 

av fyr og fyrlykter over hele landet.  

Flere av sakene har gitt medieoppslag – med fokus på bevaring av verneverdige fyr og 

fyrlykter – samt ivaretagelse av vår kystkulturhistorie. 

 

 

Larviks ordfører Birgitte Gulla Løken lot seg tatovere av Norsk Fyrforenings daglige leder under lanseringen 

av «Fargeglede Stavern». Kulturvernforbundets Marthe Marie Thiis Evensen, daglig leder Henriette Marie 

Skjæveland og æresmedlem Jo van der Eynden under Kulturvernforbundets landsmøte på Hamar. 

https://sign.visma.net/nb/document-check/b607b0d0-c99a-40da-b07c-07afd028fa12

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 

Norsk Fyrforenings faglige rådgiver André Schau holdt foredrag om Dyna Fyr under jubileumsmarkeringen 

22. august 2024.   

Seminar 

I samarbeid med Kystverkmusea, ble seminaret «Fyr og lur» arrangert i Skudeneshavn. 

Seminaret var godt besøkt. Besøk og omvisning på Vikeholmen fyr som fylte 150 år i 2024, 

inngikk som del av seminarprogrammet. 

 

 

 

Seminardeltagerne samlet foran Tåkelurfabrikken i Skudeneshavn. 
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Det var folksomt under markeringen av at Geitungen fyr ble 100 år i 2024. 

 

Eksterne arrangement 

Norsk Fyrforening var godt representert under det som kanskje er årets viktigste møtearena – 

Arendalsuka. Foreningen var synlig til stede på stand og hadde møter med flere fremtredende 

politikere og beslutningstagere som Stortingets President, Statsministeren, fiskeri- og 

havministeren, stortingsrepresntanter, Kystdirektøren og Sjøfartsdirektøren.  

Under Arendalsuka og Havmonster uka i Farsund deltok Norsk Fyrforening på 

spøkelsfiskejakt sammen med Søgne Dykkerklubb, Songvår Fyrs Venner, Venner av Søndre 

Katland, og Møkkalassets Venner.   

Norsk Fyrforening deltok også ved Oslo havnefestival - Havnelangs. I samarbeid med Oslo 

Havn arrangerte Norsk Fyrforening fyrsafari i indre Oslofjord med fredede M/S «Sjøbad II». 

 

 

Stortingets President Masud Gharahkhani i samtale med daglig leder Henriette Marie Skjæveland under 

Arendalsuka (bildet til venstre). 

 Norsk Fyrforening markerte seg med en modell av Store Torungen Fyr. Daglig leder i samtale med Toralf 

Taraldsen fra Torungens Venner, Johannes Myhre Vallesverd fra Saltholmen Fyrs Venner og 

Fortidsminneforeningens Torgrim Landsverk under Arendalsuka 
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Norsk Fyrforening var også representert ved Kulturvernforbundets landsmøte på Hamar.  

Styreleder Sven Gj. Gjeruldsen ble valgt inn som styremedlem i Norges Kulturvernforbund. 

 

Politisk arbeid 

Styret har lagt vekt på økt kontakt opp mot de politiske beslutningstagerne. Det har vært 

møter mellom Norsk Fyrforening og statsminister Jonas Gahr Støre, Stortingets President og 

statsrådene i Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og miljødepartementet. Videre så 

har det vært møter med stortingsrepresentanter, og foreningen møtte i høringer i forbindelse 

med revidert nasjonalbudsjett og statsbudsjettet for 2025. 

 

Riksantikvar Hanna Geiran i møte med daglig leder Henriette Marie Skjæveland. 

 

På fylkeskommunalt- og kommunenivå har det også vært møter. 

Gjennom hele 2024 har Norsk Fyrforening avgitt høringsinnspill i saker som berører norske 

fyr og kystkultur.  

Det er kontakt med Kystverket, Riksantikvaren og Sjøfartsdirektoratet – noe som blir fulgt 

opp i 2025. Norsk Fyrforening har også samarbeid om seminarer med Kystverkmusea. 
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Norsk Fyrforening hadde møte med Kystdirektør Einar Vik Arset og direktør Sven Martin Tønnesen i august. 

 

 

Direkte kontakt med medlemmer og publikum 

Sekretariatet har gjennom hele året bistått medlemmer med praktiske spørsmål - blant annet 

om momskompensasjon og strømstøtte. 

 

 

Norsk Fyrforening besøkte vårt medlemsfyr Lille Presteskjær høsten 2024, der fyrforvalter Berith Midtbø (til 

venstre) tok imot. I august besøkte daglig leder Henriette Marie Skjæveland og faglig rådgiver André Schau 

Tverdalsøy fyrlykt.  

Gjennom tilstedeværelse på flere arrangement så er foreningen kommet i god kontakt med 

publikum som har fattet interesse for fyr og fyrsaken. Publikumskontakt gir gode 

tilbakemeldinger og har resultert i økt medlemsmasse. 
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Sparebankstiftelsen DNB 

Sparebankstiftelsen DNB har tildelt Norsk Fyrforening 1,5 millioner kroner til egen 

tilskuddsordning for prosjekter innen ny bruk av norske fyr. Pengene skal fordeles over tre år 

og vil øremerkes tilrettelegging for allmennhetens bruk av fyrstasjonene. Prosjektstøtten går 

til tiltak medlemsfyrene ikke får dekket av Kystverket eller annen eier. 

 

 

Andøy Fyr fikk støtte til et prosjekt rettet mot barn og ungdom. Prosjektleder Markus Olsen Skårnes og 

fyrforvalter Jitse Jonathan Buitink er fornøyd med resultatet av tilskuddet fra Sparebankstiftelsen DNB og 

Norsk Fyrforening. 

Styret tildelte 500 000 kroner fra Sparebankstiftelsen DNB til prosjekter på flere fyrstasjoner i 

2024. Ordningen varer til 2026 med henholdsvis 500 000 kroner til utdeling i 2025 og 

250 000 kroner i 2026. 

 

 

Feistein Fyrsvenner fikk tilskudd til nye ovner i fyrvokterboligen fra Sparebankstiftelsen DNB og Norsk 

Fyrforening. 
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Fordeling av tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB og Norsk Fyrforening 2025 

 

 

 

 

Venelaget for Leirvik fyr fullførte våren 2024 prosjektet som fikk støtte fra  

Sparebanken DNB og Norsk Fyrforening 
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Ved Struten fyr kunne man reetablere fyrhagen med tilskudd fra Sparebankstiftelsen DNB og Norsk 

Fyrforening 

 

 

Songvår fyr fikk støtte til nye vinduer. 

 

 

Bekymringsmeldinger 

Vedlikeholdsetterslepet på statlig eide fyrstasjoner økte beklageligvis i 2024 – noe som 

fremkommer i regjeringens Statsbudsjett for 2025. Statsråd Marianne Sivertsen Næss oplyser 

at etterslepet utgjør vel 1,2 milliarder kroner – fordelt på navigasjonshjelpemidler (aktive fyr) 

vel 600 millioner kroner og fyrbygninger vel 600 millioner kroner. Norsk Fyrforening er 

svært bekymret for situasjonen og har tatt dette opp med Kystverket som forvalter fyrene på 

statens vegne, Riksantikvaren og med politisk ledelse. 
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Stavseng fyr er i svært dårlig stand og Norsk Fyrforening har sendt bekymringsmelding til 

vernemyndighetene i Telemark. 

Ved flere av de fredede fyrstasjonene er forfallet kommet så langt at fyrstasjoner står i fare for 

å «falle tilbake til naturen».  

Faglig rådgiver André Schau følger situasjonen nøye og han anbefalte styret å sende på 

bekymringsmelding til vernemyndighetene på Torbjørnskjær fyr og Stavseng fyr.  

 

 

På bakgrunn av Norsk Fyrforenings bekymringsmelding ble det i oktober gjennomført en befaring med 

vernemyndighetene, ordfører Mona Vauger i Hvaler kommune og Torbjørnskjærs Venner. 

Det er sendt bekymringsmelding på disse to fyrstasjonene og Norsk Fyrforening har hatt 

møter med vernemyndighetene i de respektive fylkene Torbjørnskjær og Stavseng ligger i. 

I tillegg så har Norsk Fyrforenings medlem Markøy Fyrs Venner sendt bekymringsmelding på 

tilstanden ved kullblussfyret Markøy Fyr. Norsk Fyrforening har bistått vårt medlem i møter 

med vernemyndighetene i Agder. 
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Bekymringsmeldingene følges opp i 2025 og Norsk Fyrforening har god dialog med 

vernemyndighetene. 

 

Fargeleggingsbøker 

Under landsmøtet i Oslo lansetre Norsk Fyrforening fargeleggingsboken «Fyrglede» og et sett 

tatoveringer. Daglig leder Henriette Marie Skjæveland og illustratør Linn Marie Andreassen 

står bak boken. Målet med boken er å fortelle fyrhistorien på en ny måte samt aktivisere barn 

og voksne om et felles prosjekt.  

Boken tilbys våre medlemsfyr til redusert pris – slik at den enkelte forening skal kunne thene 

penger til det frivillige arbeidet i foreningene. 

Bok og tatoveringer ble svært godt mottatt og første opplag ble raskt utsolgt, slik at man måtte 

trykke nytt opplag.  

 

 

«Fargeglede Stavern» ble lansert i Vestfoldbyen. Fra venstre: Varamedlem i Norsk Fyrforenings styre, Dag 

Oppen Berntsen, leder av drivergruppen på Stavernodden fyr Øystein Wolden, daglig leder og forfatter 

Henriette Marie Skjæveland, Hans Ulrik Rustad fra Kystlaget Fredriksvern og leder av drivergruppen på 

Svenner fyr Espen Bergan.  

 

I forbindelse med Svenner Fyrs 150 års jubileum tok Kystlaget Fredriksvern/drivergruppen på 

Stavernsodden kontakt med Norsk Fyrforening for å få et samarbeid om en egen 

fargeleggingsbok for Stavern-distriktet. Styret sa ja til samarbeid og i juni ble boken 

«Fargeglede i Stavern» lansert. 

Salg av de to bøkene og tatoveringer har bidratt positivt til Norsk Fyrforenings resultat i 2024. 
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Flere steder i landet ble det arrangert lokale lanserings- og fargeleggingsarrangementer. 

 

På bakgrunn av regjeringens regionaliserings reform har Norges Kulturvernforbund – der 

Norsk Fyrforening er medlem – opprettet flere regionale nettverk. I dag finnes det regionale 

kulturvernnettverk i Oslo, Akershus, Trøndelag og Vestland. Norsk Fyrforening støtter 

opprettelsen av regionale kulturvernnettverk og oppfordrer våre medlemsfyr til å ta del i disse. 

Styremedlem Astrid Larsen er valgt inn i styret for Vestland Kultvernnettverk.  

 

 

 

Styret i Vestland Kulturvernnettverk. Astrid Larsen i midten. 
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Norsk Fyrforening hadde stand og arrangerte Fyrsafari i samarbeid med Oslo Havn under Havnelangs. 

 

 

 

Oslos ordfører Anne Lindbo, daglig leder Henriette Marie Skjæveland og faglig rådgiver var blant spesielt 

inviterte gjester da Riksantikvaren markertede fredningen av Oslos eldste flytende kulturminne - badebåten 

«Oslo II». 

 

Info- og formidlingsarbeid 

Norsk Fyrforening har fått god og omfattende pressedekning i perioden. Daglig leder og 

styreleder er blitt intervjuet i lokalaviser og NRK om en rekke fyrelaterte saken.   
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Eksempler på medieoppslag i 2024. 

 

Fyr.no og sosiale medier 

Nettsiden fyr.no, Facebook og Instagram er godt besøkt. Det har vært stor produksjon av 

nyhetssaker i alle foreningens sosiale kanaler – noe som har resultert i økt trafikk. 
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Fyrentusiaster på Heggholmen fyr. Fra venstre styremedlem Linda N. Rugland, daglig leder Henriette Marie 

Skjæveland, styremedlem Astrid Larsen, kunster Ida Monrad Haugen og medlem av valgnemda Asbjørg 

Dalen. 

 

 

Norsk Fyrforening og våre medlemsfyr Songvår, Søndre Katland og Ytre Møkkalasset har deltatt i jakten på 

spøkelsesteiner sammen med Søgne Dykkerklubb. Songvår Fyrs Geir Smebøle forklarer elever fra Farsund 

om viktigheten av å rydde havet for spøkelsesteiner og søppel. 
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ØKONOMI 

Norsk Fyrforening har en sunn og god økonomi – noe som fremgår av regnskapet for 2024. 

Styret er opptatt av at Norsk Fyrforening skal ha en robust økonomi i det tilfelle tilskudd fra 

det offentlige skulle bli redusert.  

Til regnskapet vil styret bemerke at Norsk Fyrforening i august 2024 ble saksøkt av en spansk 

fotograf for ulovlig bruk av fotografi. Bildet var publisert i 2013 på den gamle nettsiden til 

foreningen. Til tross for forhandlinger med fotografens advokat – måtte Norsk Fyrforening 

betale fotografens forlangende på vel 48 000 kroner som er belastet regnskapet for 2024. 

 

 

 

Oslo Havns Lars Erik Skjørdal og daglig leder Henriette Marie Skjæveland under besøk til Kavringen fyr. 

Norsk Fyrforening mottok ikke økonomisk driftstilskudd fra Kystverket i 2024. Kystverket 

har delegert vurdering av tilskudd til Kystverkmusea – som fulgte opp med å gi Norsk 

Fyrforening driftstilskudd. 

Norsk Fyrforening er helt avhengig av grunnstøtten fra Miljødirektoratet og tilskuddet fra 

Kystverkmusea. 

Styret vil fortsette arbeidet med å øke Norsk Fyrforenings inntekter for trygg og sikker drift.  
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Utstein Kloster, 8. februar 2025 

 

 

 

Sven Gj. Gjeruldsen                  Kjell Ove Hveding                  Astrid Larsen 

       Styreleder                                  Nestleder                           Styremedlem 

 

 

Jan Erik Raanes                         Tor Magne Gangsøy              Linda Nordbø Rugland 

  Styremedlem                                 Styremedlem                          Styremedlem 

 

 

Henriette Marie Skjæveland 

       Daglig leder                           
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Norsk Fyrforenings medlemsfyr og fyrlykter 
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Nye medlemsfyr i 2024 

 

                                 Høydevarde fyr                                                  Heggholmen fyr 

 

 

                       Dyna fyr                                              Kavringen fyr                               Stavseng fyr
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Norsk Fyrforenings samarbeidspartnere 

 

                  

 

                       

 

 

  

 

                                                 

Foto: Norsk Fyrforening, Kulturvernforbundet, Venelaget for Leirvik Fyr, Karl Anton Reisvaag, Gaute 

Bjorland, Gamle Strutens Venner, Songvår Fyrs Venner og Andøymuseet. 

Grafisk produksjon og trykk: ATL Grafisk AS - Arendal 
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Uavhengig revisors beretning 
Til styret i Norsk Fyrforening 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Norsk Fyrforening. 

Årsregnskapet består av: 

 

• Balanse per 31. desember 2024 

• Resultatregnskap for 2024 

• Noter til årsregnskapet, herunder et 

sammendrag av viktige 

regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 

lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 

av foreningens finansielle stilling per 

31. desember 2024, og av dens 

resultater for regnskapsåret avsluttet 

per denne datoen i samsvar med 

regnskapslovens regler og god 

regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 

oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 

og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen i samsvar med kravene i 

relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 

(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 

for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 

grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 

årsberetningen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 

Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 

årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 

hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 

rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 

henseende. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
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• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder(ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 

rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 

som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift 

og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 

grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 

vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 

forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 

årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 

https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 

 

BDO AS 

 

Einar Giljarhus Løkken 

statsautorisert revisor 

(elektronisk signert) 
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Norsk Fyrforening 
Sak 05/25 

 

Forslag fra medlemmene 
 

Forslag fra Herbjørn Pedersen 

 

Norsk Fyrforening tilbyr medlemskap for pensjonister til halv kontingent. Full kontingent er 

over det som pensjonister kan betale. 

 

Det er mange som har «kollektivt medlemskap» i Norsk Fyrforening gjennom sitt 

medlemsfyr. Norsk Fyrforening bør tilby individuelt medlemskap til redusert pris derrsom 

man er medlem av et medlemsfyr. 

 

Styrets innstilling til landsmøtet: 

Styret ber landsmøtet forkaste forslagene. Forslagene vil føre til økt merarbeid på 

sekretariatet, samt at foreningens økonomi tilsier ikke redusert kontingenter. 

 

 

 



 

Norsk Fyrforening 

Sak 06/25 

 

Kontingent 2026 

Styret foreslår at kontingentsatsene for 2026 ikke økes. 

 

Medlemskap   2025  2026  Endring 

Personlig medlemmer  400  400  0 

Fyrmedlemmer   800  800  0 

Org/kommuner mv  1000  1000  0 



 

Norsk Fyrforening 

Sak 07/25 

 

Årsplan 2025 

 
Norsk Fyrforenings aktivitet de siste årene er økt betraktelig og det høye aktivitetsnivået gjør 

at styret vurderer å måtte øke antall ansatte i sekretariatet i 2025. 

Foreningen har solid økonomi, men det må arbeides for å øke inntekter og tilskudd for å 

kunne møte det høye aktivitetsnivået.  Styret og sekretariatet er forberedt på økt antall 

forespørsler om bistand fra medlemsfyrene i forbindelse med fornyelse av leieavtaler, 

momskompensasjon, tilskuddsordninger og andre offentlige anliggender. 

I 2025 vil styret legge vekt på synlighet i vårt arbeid med å: 

• Styrke bemanningen i sekretariatet. 

• Øke medlemsmassen – økt medlemskontakt. 

• Arbeide for bevaring og ny bruk av norske fyrstasjoner, fyrlykter og andre 

navigasjonsinnretninger. 

• Følge opp den økte synligheten av Norsk Fyrforenings arbeid. 

• Synliggjøre og formidle Norsk Fyrforenings fyrhistoriske og kystkulturelle 

kompetanse. 

• Sikre allmennhetens tilgang til fyrene. 

• Forske og dokumentere fyrhistorien. Bidra til økt allmenn kunnskap og forståelse for 

kystkultur og kystkulturhistorie. 

• Bistå medlemsfyr med leieavtaler , tilskuddsordninger og kontakt med offentlige 

myndigheter. 

• Formidle helsegevinst ved frivillig arbeid på fyr 

• Arbeide for å få til støtteordninger for personelltransport til og fra fyrene 

Norsk Fyrforening vil arbeide for å skape gode møteplasser for våre medlemmer. Bidra til 

nettverksarbeid for å styrke limet i organisasjonen og bidra til at vi kan hente inn gode krefter 

til et felles løft for: 

• Forskning 

• Økonomi 

• Økt bemanning i sekretariatet 



• Økt medlemskontakt. 

• Politisk påvirkningsarbeid – nasjonalt, regionalt og lokalt. 

• Følge opp vern av fredede og verneverdige fyrstasjoner og fyrlykter. 

• Synlighet og kommunikasjon. 

• Lokale arrangementer. 

Norsk Fyrforening er en kulturvernorganisasjon basert på frivillighet, men med sterke bånd til 

friluftslivet, reiselivsnæringen og kultur og museumssektoren. Vi vil styrke og utvikle 

samarbeidet mellom frivilligheten og faginstitusjoner, 

Norsk Fyrforening vil videreføre og styrke samarbeidet med Kystverket, Riksantikvaren og 

Kystverkmusea. 

Norsk Fyrforening vil være en aktiv part i Kulturvernforbundet.  

Norsk Fyrforening vil i 2025 intensivere samarbeidet med fylkeskommuner og kommuner. 

Norsk Fyrforening inngår som samarbeidspartner i Kystleden – et samarbeid mellom 

Forbundet Kysten, DNT, Friluftsrådenes Landsforbund, Padleforbundet og Norsk Fyrforbund. 

Vi vil være en bidragsyter i dette samarbeidet i 2025. 

Norsk Fyrforening vil bidra til at de nye standardleieavtalene med Kystverket blir gode for 

leietagerne.  

Kontakten med politikere og embedsverk, både nasjonalt, regionalt og lokalt intensiveres. 

Dette er viktig for å bidra til økt fokus på fyr og kystkultur.   

Bidra til faglige seminarer i nært samarbeid med Kystverkmusea.  
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Budsjett 2025 
 

 

 



 

Norsk Fyrforening 
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Valg av styre 

 

Valgnemdas innstilling til nytt styre legges frem på landsmøtet.  

Følgende er på valg: Styreleder, to styremedlemmer og et varamedlem til styret. 

 

Valg to medlemmer av valgnemda 

Valg av til medlemmer av valgnemda. Styret foreslår at landsmøtet velger: 

 

    Asbjørg Dalen for perioden 2026-2029 

    Jonn Evensen for perioden 2025-2026 

     

     

 

 

 

 

 

 



 

Norsk Fyrforening 

 

Hotell 

 

 
Landsmøtet avholdes på Sommarøy Arctic Hotell. Overnatting utover landsmøtehelgen, 
drikke med videre gjøres opp av den enkelte når man sjekker ut ved avreise søndag 
formiddag.  

Hotellets nettside er informativ og inneholder mye nyttig informasjon. 

Sommarøy Arctic Hotel Tromsø ⎮ Nord-Norges Karibia 

 

 

 

https://sommaroy.no/no/


Deltagere 

Landsstyret 

Styreleder Sven Gj. Gjeruldsen 

Nestleder Kjell Ove Hveding 

Styremedlem Tor Magne Gangsøy 

Styremedlem Linda N. Rugland 

Styremedlem Astrid Larsen 

Styremedlem Jan Erik Raanes 

Varamedlem Dag Oppen Berntsen 

Varamedlem Magne Johannesen 

 

Sekretariatet 

Daglig leder Henriette Marie Skjæveland 

Statsautorisert regnskapsfører Marius Holst 

Faglig rådgiver André Schau 

 

Æresmedlemmer 

Jostein Krosnes 

Eli Johanne Ellingsve 

 

Fyrmedlemmer 

Andenes Fyr 

Jitse Buitink  

Markus Skårnes 

Asenvågøy Fyr 

Geir Ove Svinø  

Geir Arne Asklund 

Bente Kristin Schjølberg    

Barøya Fyr 

 Gunnar Lie Eide 

https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13097328


Buholmråsa Fyr 

Per Charles Sæther  

Øyvind Kihl 

Filtvet Fyr 

 Per Ole Bjørklund     

Flatholmen Fyr 

Åshild Stenberg Holmen    

Anne Brit Reke Sæther Hellestø   

Flatøy Fyr 

Marit Løvhaug     

Kristin Tverback 

Fulehuk Fyr 

 Siri Midtun Svane 

Geitungen Fyr 

 Karl Andreas Knutsen 

Hatholmen Fyr 

 Bjarne Hønsen 

 Geir Valvik     

Halten Fyr 

Bjørn Vogelsang      

Hekkingen Fyr 

Britt-Janne Hveding     

Kvitholmen Fyr 

Aud Lisbeth Hanset     

Toralf Thomassen     

Lepsøyrevet Fyr 

Eldbjørg Bukkestein Terøy    

Jarle Terøy  

Kari Ann Holgersen 

Helge Holgersen     

https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13117991
https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13117991
https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13099540
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https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13105850
https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13105850


Lindesnes Fyr 

Simen Lunøe Pihl     

Lyngør Fyr 

Svein Hjorth-Olsen     

Ryvingen Fyr 

 Paal Pedersen 

 Anja Hagen 

 Gerd Johannesen 

Saltholmen Fyr 

 Espen Lia 

Songvår Fyr 

Geir Smebøle      

Inger Marie Berge     

Rolf Brantenberg 

Torsvåg Fyr 

 Sonja Karlsen     

Torungen Fyr 

Christian Bjartmar Johannes Lien  

Lise Corwin  

Ulla Fyr 

 Karl Severin Olsen 

 Oddvar Olsen 

 Einar Austnes     

Viberodden Fyr 

Kjetil Bentsen     

Cathrine Johannesen    

Ytre Møkkalasset Fyr 

Dagny Elise Tønnessen Reiersen   

Geir Stiansen      

 

https://app.checkin.no/customer/12032/event/104838/order/13077592


Personlige medlemmer 

John Evensen 

Gaute Kongsnes 

Jon Atle Holmberg 

Arnt Edmund Ofstad 

Ingun Solberg 

 

Bedrifter, kommuner, museer 

Museum Nord 

 Kristine Moltu 

Oslo Havn  

Adriana Eidsvik 

 

Samarbeidspartnere/gjester 

 Arne-Ståle Eidsvik 

Smula Atelier 

 Linn-Marita Andreassen 

Forbundet Kysten 

 Per Hillesund – generalsekretær 

Norges Kulturvernforbund 

 Hedda Lombardo 

 

 

 



 Lille Presteskjær fyr 
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